
SãO LUÍS, terça -feira 7110 de2e0lbrO de 2021 

11.,20 	 6.5,4 MAMA. 0.4 W 
"" ''! Z.,. 	 Po ..... on 	 A 	 .6.1.9 	 eu 	

. 

.6 G 121.414 • PGGO DD.. MP 11. 
1..............3. 0.4.6. 1. 
as ............ Jor liMmbf .12: 

, ....ntuvv,,,,7:-.,,,,,:47, 
e 	 1..... in..441. o . ......3  . 'T  

r.„7:1-4'4 ..,:i_.r..--ugi,.....:-.7:E.  
" "rmantà""er". ' 24}1."  df 4"»:".M. ""p"Mtt::6,1= • Ata 

1001.00 I1100IW,*41I -,...., M10 a. MIUMr‘dom. hen ah. ~mi - N..; 

4..., . G. O ... n...... ri. 
......... meadelerention.razA e 
GNI ........ IP.. Po .....6. mi . 

e 
eNe............144.2.6  ...MO 

...... els., 

1141080 II IMA1•124 
MUGIMO 111111K PM 11,1 MN GANI 

10.LPM.0 	 0101 

OGIN /22.1125•1611.72 
MO ataxda • Mato POR.. go,  ee- 

;1".'1.4: r:er ■ ':',.=4■4. 7:1::fefo; 
gr, ptr 2.0.1.1,14 gkkolte,*.f.Y510~ 
• 

40•111 ■•■■ 	••■••■•••n■ dip,  

ét 	 abea. 
...leo. 

:••• ■1rreán.6eCher~..... 

oroes d. 

421•21141:".~41.921.. ."t".0 l•Nhein'teefeY!!  

40- 
166.31.11011..2.0029.12.• 

1.11111.1.1. 

1.11=~111 11.461•21 

rEl=""."""=.1116==" =.; nernal'"===r4 

MMIMMIR M.M.& a 8.....412=IVOMMO Mrtás,..Arre. 

5"2.711",&211"=" 021,241Contemiaekrtkilt.641.1..• C4.1.6.11. 

:./MoMaIMM•MMAMWMaYs=1:e .r.eramdama .SXMOMMwrn 

MO MIM* It. 1* enen m.116 

"*""nr.4.t.:."Zertir"~SIligif 4ita mame. moem 'orre"jmnt 

1.1.1717URANUMPIPALDEANALWIGA 
0•••••PIN7.4.111401...... 

0.2.9.26761.1. 

P.M.WErialen...16.71 

,,,t.L.Pmeeoe ~mrat.setnere....t.n.no men tomo.*

• 

 or 

	

rietre.""e. 9===.'".""*"."'..""  e: 	e. •arani 

10,24,117,0?..."C "*"..1.1:1162. 1, 0=344.1"""  Nalet Compont .53120.4.1.• 

*"..enton. 	 .14.1".11174.1.12. 

Po*" .12,="144""6.1.T.6.  4..""="0•242" 	 " 

Iteado do Maranhão 
CUIA. MUNICIPAL DE EUGÊNIO somos 

1,124.368/0001.. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1211120 6 nppety6Gm•Gomon/GPLA 
404 	 Ma 46" , , 771,1 1.46.311.o. lOt0!10

▪  

00024. /*G N.. G 
110 0000001!espda pdas 00 101 me... Leme.. 	 W062. (...Go 

011,204 eme.* o 0010* 0. 	 46 ema.. 	 NMIo po 2,10 11- 
nao. MA pua 0 ....O 2111  FL101642L Loi 

1112440991. 	 o.  113,21196 peello00112111d 
1211' 3 	 30, Lm, 1. G em* 	 Ui., 1628. 

Amo. 9) 

	

dos 	 SACUPoni 
42.61409... o,A.t ,24.,*L.â402010. ■ Loax,..deuaai.erenum-

tilAw dlein pedem., rama os, rb 102.01000201601201 
2.41.6 

Estado Po 141.4.11. 
CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ZUGÉMID •1011 

Gen 12.124.361/0001-40 

AVISO Dl ildcrtaOlo 
zoot. ne rwros/FAVONliel/GEL , 'rn 1.".. 	 ( ■ L 
Pou 0.0 Ge 	 dia 	 nIfficAdittld, 	 0/ 

1100 11120.1 5202. poim o» 1100040 01021150002,101 2212.6...... 
ae meneio opa.. oo 	 me. de l'on.oria em 6440066.53 1.91.3 mie 

Pieniepol O. Commoine 	 n.o MA, moi 	 VOO 3502,044 lo 00042 
102111.1. 1k 10 C120120011i M123:2004. p. Por. P.. 41 1331 6215. loto 	 poma 
• ,.$oMOl..,l. 11010.012000210. Iadak 	4.1 	001,002,040 Liou. I . 704.o 0. 

M ,MMMM MMM ,  MM. 	 thá na 	 e.mae, 	 4121 
mo ma. Ma ial~ àakelgmemM. 

• ,motAb. iteralernoe. nuieuesonia pe. Orce". Ommodm 	 161.97 2. 
00021,1001 100 Proa 12.....46....1.334.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES -MA 

AVISO DA ucrrAçÃo. PREGÃO PRESENCIAL sr. 0062021. A russánus 
Municipal de Gon4**,,.M6, toma P2612010 eus ialiamsadoe yue no In 17 de &- 
Zante, de 7021 is 1500W, rubairá (radie& na modalidade Pree& PYMMICMI, 

tipo doam preço. Unido por objetou Como:tão nounnerada demude etmwo físico 
públreo, com área de 14442 ra', localioada 11 1011(1 I.i00000miI4llA S/N, Cerne., 
CEP 65.255-00, (Mimaram -NA. CEP 65.255-00. espaço.. eco Stee interna de 
imóvel peneneade I Prefeitura Mendeipel do Guimarães -MA O Edital se encon-
tra a 41049094200011212010021101021110 poderio 04:1 comuliado. c reliodw. gratui-
tamen)e. na tala & Comimão de Litnneão. Moeda na Run De. Urbano Somm. 
214, Centro - CEP 61155-000, ;mana nu CNPI 05.505.334A0001-30, dai 08100 

22108)1.011101110ç010 curnplernerderm diretronente 11.2 Celniaáln PennemnIc do 
Lieilação. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.66621993 e mas alterap500 demais 
normas constemm no Edital. Meie informações: Emosit  usnu,  
• fitionaninCMA, 113 dr dezembro de 2021. Hyago Leandro Moram Ondra 
Poo 

IMA 
0480 ADIAMDRO 
	

III -caucre 
MIS-10. PROC. 111 200 

Regiam& Py.or 'em Curaimario de Liem copam 	 de Immo. IldoniMegions 
N. 0.. a. 	 Con. G ropmmfiehm: 0.10.1.2.0 • C210 do mtnideie 

Silo 100 120 eilmaus, 	042 para o ■ikt 20 de domem de 0022.20 01130,A.01do 
.G.Grems. mio IOUIIOIIII. 011.020200010.0.6.1114141 	 ene. alo ed.. 

&iodes Mesma. ao.ndexeco supm de ra feira. ar: horário dm OtkOM A 12:1800.2 
14.1. •• (7.06, 2do2,00 MO 327412769 	 .16 
.1.5120 64, o11o,0S.lo.i 001i1202 	 P...12. 1.11 .12106 .11291... 52,1. 
Olip,mmairataiax,exlar. Pu~ annMationa Bird má ~pada. Som domem 
21, 4. da Lei 8666% 0001)0401141010 2.20001.20102121400.0111 .0401 In CELICC, 
Mi. molomementin alemão. prawIrks MIMM 61 .0208.1: onenereelic~ 
puta ou ao mdmo, adue. São fase de ~me (N4), 06 de iambo au REI. 
Poil. Nuns lteouria 

	

Numeram., un 	nt, nove Clion 
00 Irma,m, com-Non Oitemeta 

CMER.M.76118.145 

AV. DL AOLGIENTUDE 

 

0001  

PREFEITURA. DE SÃO LUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. NOVEMBRO MI 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA (SEMEAZ) 

O Secrecinc, de Adminimaçao do Municipal de São Luis - 
SEMAO. no uso de nuas alribu0x0es kgals. CONVOCA o, 
candidatos oproved.01 e plioni114.1. no Concurso Pdblicce paro 
provimento J. Vagas e 2.120tro the MunIelmd 
da Pcmcaala - SF-MFAZ, para c, samo de Auditor Fiam! de 
Trilamo I - Ahnasmencia 000091. 
Eacia 0011500,10 observa o disposto noa Editais oh, Coficurso n'. 
00122010 tAbenural e 0000020111 iReaultudo Final, publioadus 
respectivamente. noa Menos (Mein). 	Munlelpio n.  2001,10 ?A, 
0002010 	 na 200 <ir 26010102011. hem conto Edital de 
llomolopacao. publicado Cl Diário Ofieial do Munierpio na. 203 
de 310002001 O 021 	 Municipein re.. 4.15~e e n' 
4.616242006 - 	 do Servidor Yablita. do Municipici de São 
Lois e Lei Munieipal n.  0033/2016 - Remandurocno do Carmina 
de Audnor Flavo! de Tributo. do Município de %o lana 

eandidams convocado& dever., segue-  os seguiam, tranntest 
PRIMEIRO: Comparecer A Perdera MédIca do Mimicipio para 
mtrega e homologação dos exames adeadasionatis. conforme 
Anexo II, 000dI,.o140 lb de deeendm, ale 2021. conforme 
cronornannt especara:mio nesre edital iallfs0 I: 
SEGUNDO: Cooneumer à Secretaria 1612.41001 de 
Adminhoirmao para apomentaOto de tualoa 00 alimunmom e 
dcelaimatim coal-Abane Anexo II). no dia IR de dexembni de 2021. 
confiame en,nograino especifientki netdr mina) (Anexo II. 
O NÃO COMPARECIMENTO/ DO CONVOCADO nos dias 
detennitualto para apresem:Rio da doeumentaçáo exigida e dto 
05067500 aduna:domai, Implieurá automaueamenre o., imp.,limemo 
da nomeação. CONFIGURANDO DESESITENCIA TÁCITA. 
02100 01010.1010 	 aphoevoi. 

Saln LIGJMA. Mde demolho, de 2021. 

DIEGO RAFAEL RODRIGUES PEREIRA 
Secretario Municipal de Adminioração 

ANEXO I 
CRONOCiRAMA E LISTAGEM DE CONVOCADOS 

=1~111=1~=1  nT'M' n  e fe.B.RE - ----' 
faltami - 

„  ,,,,,,,,,, 0„,.. 	
:' .".".. '.....".. 

e}-~111 
ok,..... e ......., 

II =Mil 
...' 

,„0 ,,,,,, „„,, ,„,.,,. „.,„„,,,,, 4....41 61... 

.11.11 muno 
no ...... 

:21'2-  -.- 1-4,31.16112 • 
~El!... 
- 

M.a, 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E 
COMPLEMENTARES EXIGIDOS 

O. msunada, doa exame,. deverão ..oe apresernadon para 
bontokwrção na Perícia Médica do AlunieGno 1. onida 
Mar. N.. .142 A. %Mo: Cento./ ~elmo ir Amiga REFFSA / 
'002.02.00:1921 9402100.3.41110. 
Os csnlIldnIns no 080 0. entono deeerilo epementar o seda 
perícia, .80.041. origInaIs dom exames. olop1.4 dus mesmos. 

I. NEMOGRAMA COMPLETO 
2.

 
TIRAGEM SANGUÍNEA E FATOR RH 

3. GLICEMIA EM JEJUM 
4. UREIA 
5. CREATININA 

LIPIDOGRAMA 
7. RAIOS.% DO TÓRAX EM PA/ PERFIL. COM  LAUDO 
8. ELETROCARDIOGRAMA COM TRAÇADO E LAUDO 
L. ATESTADO DE SALVE FISICA E MENTAL (EXPEDIDO 
POR MEDICO PSIQUIATRA) 
10. ATESTADO NEGATIVO DE HANSENIASE (EXPEDIDO 
POR DERMATOLOGISTA, 
Emrum completneenum poderão eer solicitado,. ao candidato. 

11P-  VALE 

Wle IA 10.00 14080. em no* de Sramunie d. Eanne M Rake melem • Nom. 
.arnue -OEN& Oule,Mei. e ralmedlo do Mamo d. Draw utereeeDDISMOI pai 
mimou upeddel da ran portaste, ebuidne do Mo Podar& rub eannordenedesononMem 
d. .r 42.74. 9.4T SS.  1LOP O -PM linben 3-  ar IRSTS 45.  16.7, O -11inne 84)01 
2,12.  31.561 5 0 GIL SIM 0 -RN. 5,0 (11), 4, 40171  • 41ÊT 2•02 O - 62..Poete 
Mono, 41  501 51.40.  s 	D.67-  0 - Mamo S.0 0111 J .  5,  1251201.410 le 
Mime amem, r 2.41 .  II 	 1S.  77 'o -05 Amen 
OV,St ~do nome.. da Nd. do Me.. no Enodo do Marent.p. Ana 
N.. • ene IndunrInL ,0*0000J120100000010 10 11000310 SOM tf 11.0013535,21315 
drenam*, 0•20MODOIr  

mtotArmao - 
Zesdo  2019 202: 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
.5,ndicato 600 12110260115 Púbilcos Federais no Estado do Maranhão 

A DIRETORIA DO SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLiCOS FEDER/CS 
NO ESTADO DO MARA1~0 - SINDSERMA através do seu Prudente 
nos termos dos artigos 87 .93 do seu Estatuto convoca todos 09 50241 

&idos em pleno gozo dos direitos assoaaterce para paroaparem do 
processo de Moção da nova Diretoria e Conselho Fiscal deste 115640000 5101 
se reakzate nos dias 22 23 e 24 de fevereiro de 2022 das 09 OCh ás 17100 
nos locas de votação que semeio mn anexo sendo exigido quorum supenar 
330% teime p01000401 dos 38500EDOS COM capaódade de votar em premira 
votação As chapas poderão ser escrete no denodo de 18 de gineiro a 02 de 
fevereiro de 2022 furna A Secretaria da COMIMN Eleitoral no harâno das 
oiloon às 12 00h e das 14 00h às 18 00h Caso não seia denodo o quonon 
de votantes proveta no Estatuto ou se houverquolum mas empoe entre as 
chapas mais votadas em meeiro votação seguióse-á uma segunda votação 
nos Mas 23, 24 e 25 de marpo de 2022, no mesmo horário e locas ja 
dmilgaclos Fica convocado aindo nos termos do kt 33 do Estatuto da 
entidade a %nana Estadual do SINDSERMA Cata lera rivalizada ro dia 07 
de onero de 2022 ás 09 009, no auditório do SINDSEPSAA. 5810 á Avenrda 
Newton Eido 524 - Monte Castelo para firn eXCILISIVO de escolha das 
membros da Comesão Elatoral e aprovação da Regrnento Interno do 

SIOLUI3(MAI 06 de dezembro de 202) 

Raimundo Pecara de Souza Presdente 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREVEITDRA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM 
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO. 0 aviso de Licitar> publicado 
no Somai Imparcial, no dia 06 de dezembro 11. 2021. ONDE SE LI: 
*2110210 10 dia 20 de dezembro de 2021, HEROOIN (nove horas). LEIA, 
SEI reakraii no dia 22 de &zumbo) de 2021, às 09:00lis (nove lneras), 
Piodari Miolo,. 02(1207071. ALEXANDRE COLARES BEZERRA 
JUNIOR Prefeito Municipal. 

!SINDICATO DOS REP10SENTANTF-6 COMERCIAIS DE IÃO LHE 

Al doo Holandesas. 01.11 Lao (4-041101 Cantoy Nolionpnrsonal. sala 502 

Pr. do Farol - Eep: 85071-380 - Sgo LaisAla • CNN. 02.991.43020001-48 

ELEIÇÕES SINDICAIS 
AVISO 

Seri mictado Mação 11 41 2080 .42./420 de 2024 no =do Meta Entalado, 
10 10400 Holonelms, 00.11 0,102. 04 -02,060 Germany IAMtmpeesanal. sole 
502 -Ponte do Em& para noreponoão M Dedada. Concho Remi e Delegados 
RepreseMentee, Mak aindieeb junto eo Comam do %remontardes do Federação 
do Emededode Rem Serviços eTteireno do Estado& Maranhao. devendo o rorjetro 
do chama apraemendoi Seennarta, no horário daa 0800M 12100 e das 14:00 às 
18:0001m na período& IS Nolnat) dias a molar de pubSomão deete Avim. 02522022 
.IP COIWOSOÇ0O4I.AI08O. tamplelo, meonemie abado na urde dana E11002140. 
A Mação será reelimda no penedo dm 09:00 ás 15.00 

São Ude Mal 25 de novembro de 2021. 

ANTONIO LUIZ SICINTERO MALTA FILHO 

Preedeme 


